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Fidesz: baltával faragják 
az oktatást Szegeden 

KISVENDÉGLŐ IS NYÍLIK A DUGONICS TÉREN 

A z A Cappella cukrászda 
tulajdonosáé a Z . Nagy 

• GYURIS LÁSZLÓ JÓ ÁRON, MINŐSÉGGEL AKAR VERSENYBE SZÁLLNI Fotó: Frank Yvette 
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- A Fidesz-frakció felszólítja a múlt 
szombati rendkívüli közgyűlési ülést 
elszabotáló polgármestert és kormány-
párti képviselőket, hogy mondjanak le 
januári tiszteletdíjukról, ajánlják fel 
azt jótékony célra - mondta tegnapi 
sajtótájékoztatóján a legnagyobb sze-
gedi ellenzéki frakció vezetője, Hűvös 
László. Hozzátette, a kormányzati 
megszorítások nem maradnak Szeged 
határain kívül: a városnak járó közok-
tatási normatíva 260 mülió forinttal 
csökken 2009-ben. - Az oktatás átala-
kításában nem a szakmai, hanem a 
pénzügyi érvek dominálnak - figyel-
meztetett Farkasné Pocsai Blanka frak-
cióvezető-helyettes, az oktatási bizott-
ság tagja, mondván: baltával faragják 
a szegedi oktatási rendszert. Szerinte a 
szakközépiskolai átszervezés révén 
létrejövő gigantikus intézmények és 
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A normatíva nem az iskolák, osztá-
lyok vagy tanárok számával függ ösz-
sze, és nem is a gazdasági válsággal: a 
tanulók létszáma határozza meg 
- mondta Solymos László szegedi al-
polgármester, akit a Fidesz-tájékoz-
tatón elhangzottakról kérdeztünk. 
Vagyis annyival kevesebb a pénz, 
amennyivel kevesebb a diák. Szege-
den egyébként megállt a születésszám 
csökkenése - 2001-ben született a leg-
kevesebb csecsemő, azóta folyamato-
san emelkedik a számuk. Az új tanév-
ben ugyanannyi elsős lesz, mint ta-
valy. De a demográfiai hullámvölgy 
most a középiskolákat éri el, mintegy 
ezerrel lesznek kevesebben. 

A Hunyadi-iskolában az előző két 

tantestületek abgha lehetnek rugal-
mas, a gyerekekért működő iskolák. 
- Az oktatási rendszer átalakításának 
áldozata lehet a Kiss Ferenc és a Déri 
Miksa középiskola kollégiuma, ezeket 
megszüntetné a városvezetés. A gye-
rekszám csökkenésével már nem ma-
gyarázható a Gárdonyi általános isko-
la átadása a sajátos nevelési igényű 
gyerekeket foglalkoztató Wesley János 
Általános Iskolának, illetve a Hunyadi 
általános iskola bezárása sem. Ha ezek 
az intézkedések megvalósulnak, peda-
gógusok, technikai munkatársak tu-
catjai kerülnek utcára - fogalmazott 
Farkasné Pocsai Blanka. Hűvös László 
szerint a tervezett összevonások így 
nem mehetnek végbe, a városvezetés 
tervei a szakma teljes kizárásával ké-
szültek, az ügyben senkivel semmiféle 
egyeztetés nem folyt. A közgyűlés feb-
ruár végén tárgyalja a kérdést. 

évben nem volt elsős osztály, az idén 
sem lenne, mert csak 8-an jelentkez-
nének. Ugyanez a helyzet a Gárdonyi-
ban, amelynek tanulóit a Wesley-isko-
la veszi át. Szegeden mindazonáltal 
ugyanannyi elsős osztály indul, mint 
az előző tanévben. 

A szakképző iskolák átszervezését 
fideszes vezetésű városokban is elvé-
gezték, lásd Hódmezővásárhely; a ki-
fejezetten szakmai indíttatású szegedi 
átszervezést támogatta az ellenzék is, 
ezért nyilvánvalóan politikai jellegűek 
a mostani támadások - magyarázta az 
alpolgármester, aki végül megjegyez-
te: sem baltával, sem mással nem fa-
ragnak, az intézményfenntartásra for-
dított 8 milliárd forint az idén sem 
lesz kevesebb. 

Minőségi cukrászdát megéri bővíte-

ni, j ó árakkal pedig érdemes kisven-

déglőben is gondolkozni - hal lottuk 

az A Cappella tulajdonosától, aki 

megvette és újraindította a Dugonics 

téri volt Z. Nagy cukrászdát. 
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A szegedi A Cappella és az újszegedi 
Indiáner cukrászda tulajdonosa, az 
Aranytopáz Kft. vette át januártól a 
Dugonics téri Z. Nagy cukrászdát, és a 
napokban nyitott ki Dugonics téri cuk-
rászda néven. Az ügyvezető Gyuris 
László mestercukrász, aki közreműkö-
dött nagy sikerű süteményesköny-
vünk elkészítésében. Elmondta: a Z. 
Nagy Kft. átvételéről van szó, mert a 
cég hiteleit vállalták át. A műemlék-
épületben levő 460 négyzetméteres 
üzlet tisztasági festését végezték el. A 
nyolcvanas évektől nagy hagyományú 
cukrászdából ugyanis az év végi 
APEH-bezárás miatt elszoktak a ven-
dégek. A cukrászat itt is működik; 
megtartották a cukrászok és felszolgá-
lók nagy részét. És megőrizték a Z. 
Nagy-receptek legjavát. 

Megmarad a Klauzál téri A Cappella 
is. Nem konkurenciája egymásnak a 
két cukrászda, mert a 6 éve nyitott A 
Cappella viszi a modern, kísérletező 
vonalat, és 40 százalékig beszállít a 
Dugonics téribe. Az új szerzeményben 
ragaszkodnak a hagyományos ízek-
hez, alacsonyabb áron. Kapható a be-
vált sampite, sportszelet, csokicsúcs, 
nagypapa krémese. Átfedés árban és 
ízben az A Cappellával például a bledi 
krémes és a Cherry Zsu torta meg a 
panettone olasz kalács. Gyuris László 
azt mondja, a Klauzál téri üzlettel 
nem tudott terjeszkedni, pedig igény 

volna rá. Ezért döntött a Dugonics téri 
üzlet mellett. 

Az épület London pub néven működő 
részében egyelőre átalakítás és felújítás 
zajlik, de hamarosan ott is nyitnak. Kis-
vendéglőt tervez a tulajdonos szűkebb, 
minőségi kínálattal, elfogadható árral. 
Úgy gondolja, éppen ilyen válságos idő-
ben, amikor a vendéglátósok is a létü-
kért küzdenek, bele kell vágni a ven-

déglőnyitásba. Jó árakkal szerinte még 
most is versenybe lehet szállni. Úgy 
számol, hogy két ember 3-5 ezerért 
megebédel majd nála. Amint lehet, 
megnyitja a tér felé a megszokott kiülős 
asztalokat. A belső udvart átalakítva, 
halk zenével képzeli. Nem teljesen új 
terep Gyuris Lászlónak a vendéglő: a 
nyolcvanas években szerződésben ve-
zette a balatoni Sirály vendéglőt. 

Önkormányzat: semmilyen 
faragásról nincs szó 

HÍREK 
SZEGED-BEMUTATÓ A FIÓKKÖNYVTÁRBAN 

Az ősszel megújult Szeged folyóirat új 
számait a Somogyi-könyvtár fiók-
könyvtáraiban mutatják be. A város-
történeti, kulturális és közéleti maga-
zin kiadásával tavaly bízta meg a So-
mogyi-könyvtárat a szegedi önkor-
mányzat. A januári lapszámot ma dél-
után 4-kor a Csillag téri könyvtárban 
ajánlják az érdeklődők figyelmébe. 
Tandi Lajos, a Szeged főszerkesztője 
Petrovics István történésszel beszélget. 

BARANYAI K É P Z Ő M Ű V É S Z E K KIÁLLÍTÁSA 
A Szög-Art és az egyetem rajz-müvé-
szettörténet tanszékének Fischer Ter-
mében (Szeged, Brüsszeli körút 37.) 
ma délután 5-kor 23 pécsi és Baranya 
megyei képzőművész alkotásaiból 
nyílik kiállítás. A március 1-jéig láto-
gatható tárlatot Gamus Árpád, a pécsi 
galéria igazgatója nyitja meg. 

JOBBIK-KÉPVISELŐ MAROSLELÉN 

A maroslelei Kurusa Tibor a Jobbik el-
ső önkormányzati képviselője Csong-
rád megyében - jelentette be tegnapi 
sajtótájékoztatóján Tóth Péter, a párt 
szegedi elnöke. Kurusa Tibor eddig 
függetlenként ült a település 9 fős kép-
viselő-testületében, mígnem a Jobbik 
frissen megalakult helyi szervezeté-
nek elnökévé választották. Tóth Péter 
elmondta: Csanádpalotán szintén lét-
rejött a párt helyi szervezete, a közel-
jövőben pedig Kisteleken és Mórahal-
mon is ugyanezt tervezik. 

TTIK A MESTERSZAKOKRÓL 

A természettudományi és informati-
kai kar szeptembertől indítandó mes-
terszakos képzéseiről tart szakmai tá-
jékoztatót csütörtökön 14 órától a Jó-
zsef Attila Tanulmányi és Információs 
Központ alagsori I II. termében. Min-
den jelenlegi egyetemistát és a képzés 
iránt érdeklődő diplomást várnak. 

A Z Á R U H Á Z B Ó L ÉDESSÉGET, EGYMÁSTÓL MOBILT LOPTAK TAVALY A 1 4 ÉVEN ALULIAK 

126 gyermekkorú bűnelkövető 
Csongrád megyében 
126 gyermekkorú, 1A év alatt i fiatal-

lal szemben indulhatott volna rend-

őrségi eljárás tavaly Csongrád me-

gyében, ha a hatályos törvény nem 

zárná ki az ezen életkor alatti bün-

tethetőséget. 
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A napokban kirobbant 9 éves szegedi 
kislány „megerőszakolásához" hason-
ló, komolyabb ügybe nem keveredtek 
a megye 14 éven aluli bűnelkövetői 
2008-ban. 

Pál János rendőrségi szóvivő szerint 
tetteik - áruházból édesség, számító-
gépes program lopása, különböző ki-
sebb értékű műszaki cikkek (MP3-le-
játszó, mobiltelefon) egymástól való 
elvétele - nem voltak nagyon súlyos 
esetek. A legtöbb 14 év alatti elkövető 

a. Szegedi Rendőrkapitányság illeté-
kességi területén, a legkevesebb Kiste-
lek környékén került szembe a tör-
vénnyel. A megyében összesen 126-an 
voltak. Rendőrségi eljárás is indulha-
tott volna többükkel szemben, ha az 
országban hatályos törvények nem 
úgy szólnának, hogy a 14 év alatti 
életkor a büntethetőséget kizárja. 

Magyarországon évről évre egyre több 
a gyerekkorú bűnelkövető, a jelenlegi 
legkomolyabb szankció velük szemben 
az állami gondozásba vétel. Itthon éven-
te átlagosan 350014 év alatti gyerek kö-
vet el valamüyen bűncselekményt. 

Horányi Miklós, a Szegedi Fellebbvi-
teli Főügyészség vezetője 2007 végén 
kifejtette, hogy a gyermekbünözés 
visszaszorítása, illetve hatékonyabb 
kezelése érdekében a büntethetőségi 

GYERMEKKORÚ BŰNELKÖVETŐK SZÁMA CSONGRÁD MEGYÉBEN 

2008 

korhatárt 14-ről 12 évre kellene csök-
kenteni - ez a lehetőség azóta sem ke-
rült napirendre. 

- Szívesen változtatnék eddigi állás-
pontomon, de a konkrét ügyek, ame-
lyek a médiában is megjelennek, nem 
adnak erre okot. A Btk. általános ré-
szének módosításában nem került 

• • Nem büntetést kellene 
# # kiszabni a 1A év alatti 
gyerekekre. 
Horányi Miklós 

SZEGED SZENTES MAKÓ CSONGRÁD HMV.-HEIY KISTELEK 

FORRÁS: DM/W-GYÖJTÍS 

szóba a büntethetőségi korhatár levi-
tele, aminek kárát később fogjuk meg-
tapasztalni - vélekedett Horányi Mik-
lós. A hivatalos statisztikával kapcso-
latban megjegyezte: ezek csak a nyil-
vánosságra került esetek, nyugodtan 
számolhatunk ennek a duplájával. A 
főügyészség vezetője a szülők, az is-
kola erkölcsi tanításának hiányát 
vagy nem elégséges határozottságát 
látja, ám lapunk kérdésére azt is elis-
merte, a problémás gyerek nem biz-
tos, hogy tiszteli szülőjét, tanárait. 

- Nem büntetést kellene kiszabni a 
14 év alatti gyerekekre, de ha azoknak 
egy komoly, felnőtt emberekből álló 
hatóság mondaná, hogy rossz úton 
járnak, jobban elgondolkodnának a 
jövőjükön. Ehhez persze megfelelő 
szakmai képzettséggel rendelkező em-
berekre lenne szükség a rendőrsége-
ken, bíróságokon és ügyészségeken 
- magyarázta Horányi Miklós. 

Érettségire 
külön kell 
jelentkezni 
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A felsőoktatási felvétek eljárástól függet-
lenül, de ugyanúgy február 16-áig kell 
jelentkezni a május-júniusi érettségi 
vizsgákra, mint az egyetemekre, főisko-
lákra - figyelmeztet az Országos Felső-
oktatási Információs Központ. Fontos, 
hogy a két jelentkezés nem váltja ki egy-
mást; mind az érettségire, mind a felső-
oktatási intézményekbe külön jelentke-
zési lapot kell kitölteni. Középszintű 
érettségi vizsgára - a tanulói jogviszony 
fennállása alatt - minden olyan középis-
kolában be lehet jelentkezni, ahol az 
adott tárgyból vizsgát szerveznek. 

B D O M B A I T Ü N D E 

Eszméletlen 
Késő estébe nyúlik a lakossági fórum. 
A házigazda hosszú kérdésekkel szó-
lózik, viszonzásul a vendég szétbeszé-
li az időt. Fogy a teremből a levegő. A 
szócséplés harmadik órájában egy-
szer csak egy férfi lefordul a székről. 
Rémült csönd. Törékeny nő ugrik oda 
a halálra vált emberhez. Végtelen per-
cekig viaskodik az eszméletlen testtel. 
Visszahozza a férfit a halál torkából, 
hogy a rohammentő érkeztéig tartsa 
benne a lelket. 

Javában folyik az életmentés, 
amikor a szívszorító várakozást egy 
asszony töri meg. Hangosan követeli 
a vendégelőadótól, hogy „addig is" 
válaszoljon végre a kérdésekre. 


